MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 823 - Junho/2025
Portaria - N° 57/2025

(CAFS/FUFPI)

Teresina, 27 de junho de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 57 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.031947/2025-03
Teresina-PI, 27 de Junho de 2025

A Diretora do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no uso de suas atribuições legais e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;
- O Processo nº 23111.023331/2025-29;

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir a Comissão Investigativa designada pela Portaria nº 39/2025-CAFS/UFPI,
publicada no Boletim de Serviço em 12/05/2025, integrada pelos servidores JÚLIO CÉSAR
DA SILVA SOARES, CRISTIANA RANUCCI e MARIA DO CARMO GOMES LUSTOSA
para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 15 (quinze) dias, dar continuidade à apuração
dos fatos relatados no Processo 23111.023331/2025-29.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/06/2025 09:31 )
EDMILSA SANTANA DE ARAUJO

DIRETOR
Matrícula: 2167783

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: a12892f460

27/06/2025, 09:34 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3069489

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3069489 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf